
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2024 г. Красноярск № 254-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 30.10.2020 № 753-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований 
на реализацию мероприятий по переселению граждан, проживающих 
в жилых помещениях, непригодных для проживания, в многоквартирных 
домах, признанных аварийными и подлежащими сносу или реконструкции»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 10 Закона 
Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях 
в Красноярском крае», постановлением Правительства Красноярского края 
от 30.09.2013 № 514-п «Об утверждении государственной программы 
Красноярского края «Создание условий для обеспечения доступным 
и комфортным жильем граждан», постановлением Правительства 
Красноярского края от 30.09.2015 № 495-п «Об утверждении правил 
формирования, предоставления и распределения субсидий из краевого 
бюджета бюджетам муниципальных образований Красноярского края» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 30.10.2020 № 753-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований 
на реализацию мероприятий по переселению граждан, проживающих в жилых 
помещениях, непригодных для проживания, в многоквартирных домах, 
признанных аварийными и подлежащими сносу или реконструкции» 
следующие изменения:

в Порядке предоставления и распределения субсидий бюджетам 
муниципальных образований на реализацию мероприятий по переселению 
граждан, проживающих в жилых помещениях, непригодных для проживания, 
в многоквартирных домах, признанных аварийными и подлежащими сносу 
или реконструкции:

в абзаце первом пункта 3 слова «подпрограммы «Переселение граждан 
из аварийного жилищного фонда» заменить словами «ведомственного проекта 
«Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан»;



2

в пункте 7 слова «министерство строительства Красноярского края» 
заменить словами «министерство строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Красноярского края»;

в составе комиссии по подготовке предложений о распределении 
(перераспределении) субсидий бюджетам муниципальных образований 
на реализацию мероприятий по переселению граждан, проживающих 
в жилых помещениях, непригодных для проживания, в многоквартирных 
домах, признанных аварийными и подлежащими сносу или реконструкции 
(далее -  комиссия):

исключить Абабкову О.М., Рабушко М.С.; 
включить:
Заскалько Михаила Юрьевича -  министра строительства и жилищно- 

коммунального хозяйства Красноярского края, председателем комиссии;
Галатову Марину Александровну -  начальника отдела по переселению 

из аварийного жилищного фонда министерства строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства Красноярского края, секретарем комиссии;

наименование должности Молошенко Эдуарда Геннадьевича изложить 
в следующей редакции:

«начальник контрольно-ревизионного отдела министерства строительства 
и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края»;

наименование должности и статус в комиссии Цитович Елены 
Савельевны изложить в следующей редакции:

«заместитель министра строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Красноярского края, заместитель председателя комиссии».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

итель председателя 
гельства края А.М. Медведев

http://www.zakon.krskstate.ru

